
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 24. 6. 2019 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Ing. Petr Hubáček PhD.   

-     Libor Šulc 

-     Josef Lakatoš 

-     Marek Sendler  

 

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

-     Mgr. Alena Králová 

-     Karel Valenta 

 

    

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

III. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Marka Sendlera, Libora Šulce. 

 

        Hlasováno: 5/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program III. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  

3. Schválení smlouvy č. JMK059383/19/OKH o poskytnutí dotace od JMK ve výši 

200 tis. Kč 



4. Schválení smluv se společností Tagnet s.r.o. na realizaci stavby „Rozvod optické 

sítě v obci“         

5. Rozpočtové opatření č. 5 

6. Žádosti 

7. Různé, diskuze, závěr  
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu, poté navrhl přesunout bod 4 do bodu 7. 

 

        Hlasováno: 5/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  program a jeho změnu.                                                           

       

Bod č. 3 schválení smlouvy č. JMK059383/19/OKH o poskytnutí dotace 
od JMK ve výši 200 tis. Kč 
 

Pan starosta přednesl znění dotační smlouvy. 

        Hlasováno: 5/0/0 

Usnesení 2019/3/1: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č.JMK059383/19/OKH ve výši 

200 000,- Kč na akci „oprava CAS“ – JSDH Vlasatice a pověřuje starostu obce k jejímu 

podpisu. 

 

Příloha: Smlouva o poskytnutí dotace 
   

Bod č. 5 rozpočtové opatření č. 5 
  
 Pan starosta informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 5    

         Hlasováno: ---------- 

Usnesení 2019/3/2: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 5 

 

Příloha: rozpočtové opatření č. 5 

 
    

Bod č. 6 žádosti 
  
Pan starosta přečetl žádost pana Ivana Jáchima o koupi pozemku parc. č.  5140/143, o výměře 

230 m2 v k. ú. Vlasatice. Přítomen je pan Antonín Jáchim (otec pana Ivana Jáchima) a vysvětluje 

důvody k prodeji pozemku. Probíhá diskuze. 

         Hlasováno: 0/5/0 
        

Usnesení 2019/3/3: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr obce Vlasatice o prodeji pozemku parc. č. 5140/143 o výměře 230 

m2, v k. ú. Vlasatice, který je dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice.  



Příloha: žádost 

 

Bod č. 7 různé, diskuze, závěr 
 

 

a) Pan starosta opětovně přečetl žádost manželů Kluchových o odkup pozemku 5140/153 a 

5140/154 o výměře celkem 64 m2 v k. ú. Vlasatice a oznámil, že záměr byl řádně zveřejněn. 

 

         Hlasováno: 5/0/0 
 

Usnesení 2019/3/4: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej nemovité věci ve vlastnictví obce a to: 

 prodej pozemku parc. č. 5140/153 – o výměře 50 m2  a pozemku parc. č. 5140/154 o výměře 

14 m2 oba v k. ú. Vlasatice, oddělené z pozemku parcely č. 5140/2, ostatní plocha o výměře 

43 059 m2, který je dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice, odděleného 

na základě Geometrického plánu č. 762-40/2019 vypracovaného Evou Pexovou, úředně 

ověřeného oprávněným zeměměřičským inženýrem, Ing. Pavlem Pexou pod č. j 76/2019, 

který byl schválen Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov, dne 26. 4. 2019, pod č. j. PGP- 1405/2019-703 a to manželům Kluchovým, Vlasatice 

51, 691 30, za cenu 65,83,-Kč/m2, celkem po matematickém zaokrouhlení 4 213,-Kč. 

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

Příloha: žádost, záměr 

b) Pan starosta informoval přítomné o Závěrečných účtech DSO Odkanalizování obcí 

Zapálaví a DSO Čistší střední Podyjí, kde je obec Vlasatice členem. 

 
         Hlasováno: -----  

Usnesení 2019/3/5: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í :   

- závěrečný účet Odkanalizování obcí DSO Zapálaví IČO: 71205047  

- závěrečný účet DSO Čistší střední Podyjí IČO:72064455                                      

 

c) Pan starosta přečetl nabídku převodu pozemku parc. č. 6662 v k. ú. Vlasatice, kterou 

oznámil ÚZSVM na svých webových stránkách, dále navrhl podání žádosti o převod tohoto 

pozemku do vlastnictví obce. 

 

         Hlasováno: 5/0/0  

Usnesení 2019/3/6: 
Zastupitelstvo obce  

S c h v a l u j e  podání žádosti o převod pozemku parc.č. 6662 v k.ú.Vlasatice od ÚZSVM, 

nám. T. G. Masaryka 3, Břeclav                            

  

d) Pan starosta informoval přítomné o nabídkách dvou firem, které mají zájem v naší obci 

vybudovat optickou síť. 

 

*) Pan starosta přednesl nabídku a návrh smlouvy od společnosti Tagnet s.r.o. Jednatelé 

společnosti, kteří jsou přítomni, vysvětlují celý postup budování sítě a připojení domácností. 

Probíhá diskuze. 



 

*) Pan starosta přednesl nabídku a návrh smlouvy od společnosti Onlinex NM s.r.o., u této 

nabídky oznámil, že byla doložena v den konání ZO a přítomní zastupitelé neměli dostatek 

času se s nabídkou seznámit. Jednatel společnosti pan Bzduch představil nabídku jeho 

společnosti, opět probíhá diskuze. 

Zastupitel pan Libor Šulc navrhl přesunout projednání o těchto nabídkách na stavbu optické 

sítě na další zasedání ZO, a to z důvodu nedostatku času pro seznámení s oběma nabídkami. 

 

         Hlasováno: 4/1/0 
         Proti: Ing. Petr Hubáček, PhD. 

Usnesení 2019/3/7: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  návrh přesunout projednání návrhu smluv na akci „Rozvod optické sítě 

v obci Vlasatice“ na nejbližší zasedání ZO. 

 

Příloha: návrhy smluv 

 

 
   

 

III. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:00 hod. 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

Zpracovala a zapsala:. ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 25. 6. 2019 

              Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Marek Sendler 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..…………………………….                   Ve Vlasaticích dne………………… 

              Libor Šulc 


